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Spørgsmål nr. 851 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Ministeren bedes redegøre for, hvor mange sigtede Køben-
havns Politi i alt fik fremstillet i Københavns Dommervagt år-
ligt i årene 2009 til 2013 fordelt på danske statsborgere, borge-
re fra de 12 østlande Rumænien, Litauen, Polen, Bulgarien, 
Rusland, Letland, Estland, Hviderusland, Slovakiet, Ukraine, 
Ungarn og Tjekkiet, samt øvrige lande. Den procentvise stig-
ning/fald fra 2009 til 2013 ønskes vist. Samme opgørelse bedes 
udarbejdet for de 12 østlande inden for kategorierne tyveri, 
indbrud, overtrædelse af narkotikalovgivningen og vold.” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet bidrag fra Rigspoli-

tiet, der har oplyst følgende: 

 
”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet et bidrag fra 
Københavns Politi, der har oplyst, at København Politi gennem 
flere år af interne styringsmæssige årsager har udarbejdet en 
årlig opgørelse for fremstillinger i Dommervagten i Køben-
havn, hvilket omfatter Københavns Politis fremstillinger i Kø-
benhavns Byret (i daglig tale ”Dommervagten”) og Retten på 
Frederiksberg.  
 
Det bemærkes, at opgørelsen vedrørende de fremstilledes her-
komst er baseret på manuelle optællinger og opslag, og derfor 
er behæftet med betydelig usikkerhed.  
 
Der er i forbindelse med udarbejdelsen af opgørelsen for 2013 
konstateret en større divergens i forhold til de tidligere års op-
gørelser. Tallene for de tidligere år samt 2013 er derfor gen-
nemgået på ny. Det umiddelbare resultatet heraf gav imidlertid 
anledning til yderligere undersøgelser, og der er nu en ny op-
gørelse under udarbejdelse for 2013. Københavns Politi må så-
ledes tage forbehold for validiteten af de tidligere års opgørel-
ser, herunder de tal, der af Københavns Politi er oplyst i for-
bindelse med afgivelse af bidrag til Rigspolitiets udtalelse til 
brug for Justitsministeriets besvarelse af spørgsmål nr. 571 
(Alm. del) af 11. februar 2013, 572 (Alm. del) af 11. februar 
2013, 485 (Alm. del) af 23. januar 2014 og 486 (Alm. del) af 
23. januar 2014 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende de til-
svarende tal for 2012. 
 
På grund af den usikkerhed, der er forbundet med opgørelsen 
af tallene, jf. ovenfor, overvejer Københavns Politi i øjeblikket, 
om man fremadrettet skal ophøre med at udarbejde manuelle 
opgørelser for antallet af fremstillinger fordelt på etnici-
tet/herkomst.  
 



 

 3 

Københavns Politi kan således ikke for nærværende oplyse de 
ønskede tal.” 


